*discremendum videatur, quoniam, ubi etiam regulæ legales, id rigorose concederent, attingant regulæ prudentiales, quandoque huiusmodi, innovationes prohibent, ac propterea in singulis casibus, pro diversis locorum legibus vel fyllis, ac moribus, decisive penderet videatur, non solas rigorofas legales proportiones, sed etiam regulas prudentiales pro oculis habendo.*

Alterum vero exemptionis species est illa, quæ de facto pretenditur per facultatem

**A**ut quod agatur de Capitulo Cathedra-  
lis exemplo, cuius visitatio per iusfū con-  
ciliare decreatum jure delegato Episcopo  
committitūt; sicut in Italia fere muniqua  
audiantur controvergia super hanc de-  
cimatione, cum nimium rarus sit iusfū Ca-  
pitulariorum exemplorum, qui ramen  
frequens est in Hispania, aliquid partibus  
ultra montes. **T**is de Canonico & Capitulo  
dilecta.

**ad 21** In autem locis, in quibus inferiores  
Ecclesiastici ordinum adhuc habeant iuris-  
dictionem, etiam cum clero, & populo,  
atque tanta habeant iurisdictionem,  
habent etiam curam sacramentalium, quo-  
tient finis intrat diecesis finis, atque ut dicti  
non valeant nisi Nullius & de territorio  
separato materialiter per veritatem, non  
autem improripie, ac intellectu distet per  
falsam fictionem, tunc quovis exemptionis  
privilegio non obstat, ex jure delegato  
per Concilium, competit visitatio in  
iis, quae concernunt causas venientes sub  
delegata iurisdictione, quibus sunt sive

18  
ius insinuatum circa carum annarum & ad-  
ministracionem facturam, &c ac etiam  
sunt causa matrimoniales, & criminales,  
atque approbationes consiliorum, &  
benedictiones, seu licentiae concionato-  
rum necnon concursum parochialium,  
cum amibus, quoniam, data in his ju-  
ridicione, de consequence resultat jus  
conveniens.

secularibus haberi debant, quoniam  
aliud est agere de competentiâ fori; aliud  
vero de jure visitandi, ne huiusmodi scho-  
lae adiunxit; illicis continet con-  
alteram Episcoporum, ita in tempora jux-  
ta necessitatem, vel oportunitatem de-  
mandetur, ideoque certa desipit non ea-  
dit regula.

Eiusdem Ordinarii appellatione, ventis  
etiam Capitulum sede vacante, cuius vice  
illici visitationis munus explet Vicarius generalis ab eodem Capitulo deputatus ad  
huius Concilii prescrupum, neque poest  
Capitulum, hanc facultatem Vicario inter-  
dicere, ilamque sibi relevare, ut eam  
unum vel pluribus demanderet. De hac  
visitacione Capituli sede vacante, & deputatis  
Vicariis sub ite de Canon. & Capitulo  
diff. 24. et 25. de Regulari, dif. 50.

Personam, quamvis exceptum vitiatio quandoque Ordinario conceditur, vel scilicet, ubi agatur de Regularibus extra clausura viventibus, sive ad praefectum Constitutionis *Inventicni Decimi* morantibus in pugna. Convertibus, in quibus nos adit praesertim numerus Religiorum, aut quod agatur de illis, cui curiam animatum exerceat, cum similibus casibus, in Regulare materia enunciatis. *Sub istis de Regulari, et ceteris fob isti de jurif. plurius.* Cum pro certioritate contingat exemptionis questiones cum Regularibus haberis soleas.

Quia vero ad hujus Concilioris juris prescriptum, duo, vel alii Canonici Cathedrales Episcopum visitantem, ac Diocesum peragrandem associato solent, hinc propria, praecedentia questiones oriuntur cum Reformatis Ecclesiastum, vel Capituli Collegiarium; verius autem est, ut hujusmodi Canonici, iurposse fieri singulariter interventores, non autem representantes Capitulum Cathedrales, hujusmodi praecedentiam non habeant. *Tie de preminent.*  
*disc. 17.*

Ordinarii autem appellatione, non venum solum Episcopi, vel Archiepiscopi, sed etiam illi inferiores Prelati, qui sunt vere & proprie nullius, cum territorio vere ac materialiter separato arbitrata, ac independenter a quacumque alia dieci, nam ita Prelati quoque hoc jus visitandi etiam jure delegato habent. Tit. de iuris.  
dis. I. *Em plurius seqq.*

In dictis autem locis Nullius, proprium habentibus Pratalium, cum plena & omni- moda ordinaria, aut delegata quasi Episco- pali jurisdictione datur quandoque vitiatio Episcopi viciniorum, non autem iure suo ad ejus beneficium, sed quando a Sede Apostolica, vel ejus vice per ifam sacram Congregationem Concilii sive per	4 5 6 7
--	------------------

DISCURSUS VI

Sessionem sextam de Ref. cap. 5.  
& cap. 8.

SUMMARY

- De probatione usus pontificalium in aliena diœcesi.*  
Distinguuntur plures species istius usus.  
Estim ad usum honorifici sacerdoti non possumus  
Metropolitano exerceat in pro-  
vincia.  
De singulari prerogativa Archiepiscopio  
Nazareni.  
In Ecclesiis exceptis, quales alias pon-  
tificales sine licentia Ordinarii, Epis-  
copus exerceat.  
De exercitu iurium Episcopatum voluntate